
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.QP– Approvazione dello Schema di adesione 2019 – 20121 ai servizi forniti dal 

laboratorio Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi con contestuale adesione al 

tariffario in vigore

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28 ;

VISTA   la  D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 

generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 

Servizio Politiche Agroalimentare Dott. Lorenzo Bisogni";;

DECRETA

- di approvare lo schema di adesione  2019-2021  ai servizi forniti dal laboratorio Centro Agrochimico 

Regionale ASSAM di Jesi con contestuale adesione al tariffario in vigore, allegato al presente decreto 
come parte integrante (Allegato n.1) ai fini della formalizzazione da parte dei titolari di allevamenti  da  
latte e/o di caseifici aziendali, dei servizi forniti dal Laboratorio stesso;

- d i autorizzarne la diffusione presso gli operatori  della filiera latte regionale  attraverso le attività dei 

tecnici o altre modalità ritenute opportune  al fine di favorirne la sottoscrizione;

- di prendere atto che dal presente decreto non deriva impegno di spesa;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.

           IL DIRETTORE 

       (Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
   Normativa di riferimento

    R egolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto        
dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 
Direttore n.302 del 03.05.2019;

 Decreto del Direttore n. 1 76  del  3 1.03.201 7  "A pprovazione allo  schema di adesione ai servizi forniti 
dal laboratorio Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi";

   Decreto del Direttore n. 378 del 29.05.2019 "Approvazione tariffario aggiornato 2019".

Motivazione

Con Decreto del Direttore n.  176 del 31.03.2017 era  stato  approvato lo  schema di adesione ai servizi 

forniti dal laboratorio Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi  con contestuale ad esione al 

tariffario in vigore per la formalizzazione dell' accordo con il cliente allo scopo di avere un unico 

documento, sottoscritto da ambo le parti ASSAM e Azienda, in cui venissero riepilogati i servizi 

potenzialmente richiesti dall'azienda stessa, sia essa allevamento e/o caseificio aziendale, con 

l'esplicitazione delle relative tariffe, secondo quanto risultava dal tariffario in vigore che era stato 

approvato con Decreto del Direttore n.164 del 21.03.2017.

Questa modalità di accordo, prevista al momento solo per la matrice latte, garantisce di fatto il 

miglioramento del servizio attraverso l’impementazione di un più efficace modello organizzativo interno 

al laboratorio con particolare riferimento alle attività svolte dai tecnici dislocati sul territorio,

Successivamente il tariffario è stato aggiornato ed approvato nuovamente con Decreto del Direttore n. 

378 del 29.05.2019,  ed anche lo schema di adesione ai servizi forniti ha, nel frattempo, subito 

aggiustamenti ed integrazioni rendendo così necessaria  l'emissione di un nuovo schema che avrà 

validità per il triennio 2019-2021.

A tale scopo si ritiene opportuno approvare la nuova versione della scheda di adesione  ai servizi forniti 

dal laboratorio Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi con contestuale adesione al tariffario in 

vigore approvato con  Decreto del Direttore n.378 del 29.05.2019 , allegato al presente decreto come 

parte integrante (Allegato n.1).

Resta esclusa l’applicazione dello schema di cui al presente decreto per clienti che richiedono servizi 

specifici oggetto di diversa formalizzazione che saranno definiti eventualmente con ulteriori atti.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 

presente atto, al fine:

- di approvare lo schema di adesione  2019-2021  ai servizi  forniti dal laboratorio Centro Agrochimico   



3

Regionale ASSAM di Jesi con contestuale adesione al tariffario in vigore, allegato al presente decreto 
come parte integrante (Allegato n.1) ai fini della formalizzazione da parte dei titolari di allevamenti  da  
latte e/o di caseifici aziendali, dei servizi forniti dal Laboratorio stesso;

- d i autorizzarne la diffusione presso gli operatori  della filiera latte regionale  attraverso le attività dei 

tecnici o altre modalità ritenute opportune  al fine di favorirne la sottoscrizione;

- di prendere atto che dal presente decreto non deriva impegno di spesa;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1 Allegato")

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 501 del 30 settembre 2019
		2019-09-25T16:15:51+0200
	FAUSTO RICCI


		2019-09-27T19:37:57+0200
	Lorenzo Bisogni




